
UCHWAŁA NR VIII/62/25 
RADY MIEJSKIEJ W MIEJSKIEJ GÓRCE 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Klemensa 
w Zakrzewie w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na realizację zadania pn. 

"Renowacja dachu, ogrodzenia oraz ołtarza w drewnianym kościele pw. św. Klemensa w Zakrzewie" 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1292 z późn. zm) w związku z uchwałą Nr IX/47/07 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce 
z dnia 11 lipca 2007 r. w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu i rozliczaniu dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych nie stanowiących własności 
Gminy Miejska Górka (Dz. U. Woj. Wielkopolskiego Nr 13557 poz. 2893) w związku z uchwałą Rady 
Ministrów nr 232/2022 z 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr V/38/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 18 września 2024 r. w sprawie 
udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Klemensa w Zakrzewie w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków na realizację zadania pn. "Renowacja dachu, ogrodzenia oraz ołtarza 
w drewnianym kościele pw. św. Klemensa w Zakrzewie", zmienia się § 1, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Udziela się dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Klemensa w Zakrzewie zwanej 
dalej Parafią w kwocie 346.940,00 zł (słownie: trzysta czterdzieści sześć tysięcy dziewięćset 
czterdzieści złotych 00/100) w roku 2025 na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 
lub robót budowlanych, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków z przeznaczeniem na 
realizację zadania pn. Renowacja dachu, ogrodzenia oraz ołtarza w drewnianym kościele pw. św. 
Klemensa w Zakrzewie”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miejskiej Górki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Ratajski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30892A7A-8E34-460E-B063-F9A1C767D928. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Miejska Górka w imieniu Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Klemensa w Zakrzewie złożyła 
wniosek w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na realizację zadania pn. "Renowacja dachu, 
ogrodzenia oraz ołtarza w drewnianym kościele pw. św. Klemensa w Zakrzewie" w wyniku czego otrzymała 
promesę dofinansowania inwestycji na kwotę 340.000,00 zł. 

Rada Miejska w Miejskiej Górce uchwałą nr V/38/24 z dnia 18.09.2024 r. podjęła uchwałę o udzieleniu 
udzieliła Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Klemensa w Zakrzewie dotacji na realizację w/w zadania, 
w wysokości 346.940,00 z czego 6.940,00 zł to wkład własny Gminy Miejska Górka, a kwota 340.000,00 zł 
stanowi dofinansowanie inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami organ, 
stanowiący gminy może udzielać dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie lub na roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. 

Zasady udzielania i rozliczania dotacji zawarte zostały w Uchwale Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 
23 listopada 2022 r. w sprawie Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. W przypadku natomiast dotacji 
udzielanych przez gminę z jej środków własnych, warunki jej udzielania i rozliczania określone zostały 
w uchwale Nr IX/47/07 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 11 lipca 2007 r. w sprawie zasad i trybu 
postępowania przy udzielaniu i rozliczaniu dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane dla obiektów zabytkowych nie stanowiących własności Gminy Miejska Górka. 

W związku z przeprowadzonym postępowaniem zakupowym, Parafia pw. św. Klemensa w Zakrzewie 
zawrze umowę z wykonawcą robót, której termin wykonania kończy się w roku 2025 zachodzi konieczność 
podjęcia niniejszej uchwały. 

Wypłata dotacji dla Parafii nastąpi pod warunkiem otrzymania przez Gminę dofinansowania w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30892A7A-8E34-460E-B063-F9A1C767D928. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/62/25 RADY MIEJSKIEJ W MIEJSKIEJ GÓRCE z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	zm. § 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


